## Ultimo Fundamento.

239 **A**SSEGVRAMOS Estar interpuesta en tiempo, pñes se presentò poco despues de la afirmatiua de la Ciudad, y sin auer antes dado estas partes otra peticion de que poder induzir contestacion.

240 ¶ Fuera de que siendo declinatoria de fuero, y que no pueden con su omision, ni consentimiento, prorrogar iudicacion

cion que no es suya, à quien no estan sujetos los Religiosos en qual  
 quiera tiempo, sin embargo de la *bul. v. s. lib. 4. Reg. p.* que sentenci-  
 deen demanda puesta por lego, a otto, y no contra Ecclesiastico,  
 etiam post tres sententias contrarias, siue iugari, y sea admite, y co-  
 justicia de determinar por ella, *in lib. 1. tit. 1. de iur. iudic. cap.*  
*2. 4. in fine. Glos. in Clem. 1. de sentent. et reuoc. ubi Anchar.*  
 & Abbas, *Glos. in Clement. 1. de re iudic. l. poss. et sent. Felinus in cap.*  
*ea que, column. 2. de re iudic. Bald. in l. generaliter, column. 1. de Episcop. &*  
*Cleric. Alex. conf. 7. 2. sum. 2. lib. 1. Roma. cons. 42. & cons. 115. Paul. de*  
*Castr. conf. 99. lib. 2. Decius conf. 8. p. 7.*

242 ¶ Dom. Constit. *præf. cap. 25. num. 4. & cap. 33. nu-*  
*mer. 2. ibi: Huius opinionis ratio illa quidem reddi solet, quod declinatoria fori,*  
*que reddit iudicium ab initio nullam ex defectu iurisdictionis: que nec prorro-*  
*gari potuit, nec prorogata censetur, potest quam docunque etiam post sententiam*  
*opponi, & impedi executionem illius sententiæ, à qua non posset alioqui appellari.*  
 Et postea illic: *Imo hæc exceptio impedit executionem trium sententiarum.*

243 ¶ Gramm. *decif. 61. num. 18. Scobar de ratiot. cap. 7. nu-*  
*mer. 20. vers. Neque etiam, in fin. Azeved. in dict. l. 1. tit. 5. lib. 4. Recopil.*  
 que en explicacion della, *num. 20. & 21. inquit: Et hoc visî declinatoria*  
*illas reddat retro iudicium, quia tunc non censetur, in iudicem partem eam non*  
*opponentem, & actus facientem consensisse, imo, & post sententiam tunc opponi*  
*posse, puta in Clerico, qui etiam cum iuramento non potest consentire in non suum*  
*iudicem, nec renuntiare foro, quia adest omninò defectus iurisdictionis, idè in*  
*quacunque parte iudicij opponi potest.*

244 ¶ Cum Anast. German. *de sacror. immun. lib. 3. cap. 15. &*  
*ex num. 50. Caraut. riu. 65. per tot. Cancer part. 2. cap. 2. num. 138 Ca-*  
*ued. decif. 22. num. 10. Carleual lib. 1. tit. 1. disput. 2. quæst. 7. se. 2. num.*  
*811. in fin. ibi: Et quidem si remissio petatur ad Tribunal Ecclesiasticum à iudi-*  
*ce Ecclesiastico, vel à Clerico, qui non opposita declinatoria passus est se condem-*  
*nari à laico iudice, & post eius sententiam, etiam confirmatam per alias duas con-*  
*formes, ostendit se Clericum, per probationem Clericatus, cum debitis circumstan-*  
*tijs, remissio proculdubio debet fieri, non quidem, ut sententiæ à laicis late, que*  
*planè nullitatis ratiõ laborant, executionem mandentur, sed ut iterum ex in-*  
*tegro de causa cognoscatur. Quoniam exceptio in competentiæ iudicis, cum*  
*eius iurisdictionis est improrogabilis, potest opponi etiam post tres sententias con-*  
*formes.*